PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL CASA DOS CONSELHOS CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE SANTARÉM – COMSEA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 016/2025

O CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE SANTARÉM – COMSEA, Gestão 2025-2027 convocar os conselheiros titulares ou suplentes para reunião ordinária de forma presencial, no dia 03 de setembro de 2025 (quarta-feira) às 09h00min na Casa dos Conselhos, com a seguinte pauta:

- a) Apresentação dos trabalhos executados pela gestão 2023-2025;
- b) Implementação do planejamento em andamento;
- c) Apresentação da estrutura organizacional do Conselho;
- d) Formação das Câmaras Temáticas:
 - 1. Câmara de economia, produção, distribuição e comércio de alimentos.
 - 2. Câmara de qualidade, adequação nutricional e consumo de alimentos.
 - 3. Câmara de indicadores, instrumentos de ação, avaliação e de monitoramento de Segurança Alimentar e Nutricional.
 - 4. Câmara de Planejamento e Gestão da Politica de Segurança Alimentar e Nutricional.
- e) O que ocorrer.

Santarém (PA), 28 de agosto de 2025.

Conceição de Maria A. Menezes Presidente do COMSEA